Rua Antônio Pereira, 161
CEP: 83221-030  Paranaguá – PR

Tel. (41) 3420-1142 – Fax (41) 3420 -1360
www.portosdoparana.com.br/cap

E-mail: cappgua@pr.gov.br

OF. CIRC. 010/07 – CAP/PGUA – PAUTA 163ª REUNIÃO ORDINÁRIA  Página 1 de 2

Ofício Circular n.º  010/2007-CAP/PGUA.

Paranaguá, 16 de agosto de 2007.

Prezados (as) Senhores (as),

De acordo com o Calendário de Reuniões Ordinárias do Conselho de Autoridade
Portuária do Porto de Paranaguá – CAP, para o ano de 2007, convocamos Vossas
Senhorias para participarem da 163ª Reunião Ordinária do Colegiado, que se realizará
na sede da Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina - APPA, localizada à
Rua Antônio Pereira, n.º 161, em Paranaguá, no dia 23 de agosto de 2007, quinta-feira,
com início as 09:00h. A programação dos assuntos a serem tratados está relacionada na
Pauta constante do Anexo I.

Lembramos aos Senhores Conselheiros sobre a necessidade da observância do
Regimento Interno do Conselho, quanto às condições de participação nas reuniões do
CAP. Eventuais ausências deverão ser justificadas por escrito junto à Secretaria
Executiva do Colegiado.

Atenciosamente,

PAULO AUGUSTO ROCHA DE VASCONCELLOS
Presidente

Rua Antônio Pereira, 161
CEP: 83221-030  Paranaguá – PR

Tel. (41) 3420-1142 – Fax (41) 3420 -1360
www.portosdoparana.com.br/cap

E-mail: cappgua@pr.gov.br

OF. CIRC. 010/07 – CAP/PGUA – PAUTA 163ª REUNIÃO ORDINÁRIA  Página 2 de 2

ANEXO I

163ª REUNIÃO ORDINÁRIA A SER REALIZADA EM 23 DE AGOSTO DE 2007

P A U T A

I  -  ABERTURA DOS TRABALHOS – Palavra do Presidente.

II – DISCUSSÃO E APROVAÇÃO DA ATA RELATIVA À 162ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CAP
Secretaria do Conselho.

III – ORDEM DO DIA:

1. POSSES: Bloco do Poder Público: Representante Titular do Governo do Estado –
Conselheiro EDUARDO REQUIÃO DE MELLO E SILVA; Representante Suplente do
Governo do Estado – Conselheiro DANIEL LÚCIO OLIVEIRA DE SOUZA;

2. ASSUNTOS PENDENTES DE SOLUÇÃO REFERENTES À REUNIÃO ORDINÁRIA
ANTERIOR - Secretaria do Conselho;

3. COMISSÃO TARIFÁRIA, ORÇAMENTÁRIA E DE INVESTIMENTOS PORTUÁRIOS:
MANIFESTAÇÃO SOBRE PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA DA APPA 2007 – Relator Cons.
José Roberto A. Correa;

4. ANÁLISE PRELIMINAR DE QUESTÕES RELACIONADAS À CONSTITUIÇÃO,
REPRESENTATIVIDADE E COMPOSIÇÃO DAS COMISSÕES INTERNAS DO CAP (Ofício
n.º 533/07-APPA) – Secretaria do Conselho;

5. INFORMAÇÕES SOBRE A RECUPERAÇÃO DO SHIP LOADER N° 02, DO BERÇO 213, DO
CORREDOR DE EXPORTAÇÃO DO PORTO DE PARANAGUÁ (Ofício n.º 530/07-APPA) -
Secretaria do Conselho;

6. INFORMAÇÕES SOBRE O PROCESSO DE REVISÃO E ATUALIZAÇÃO DO
PDZPO, E PROGRAMA DE ARRENDAMENTO DE ÁREAS E INSTALAÇÕES DO
PORTO DE PARANAGUÁ (Correspondência de 05/08/07, da Transports
Planejamento, Projetos e Consultoria Ltda) – Secretaria do CAP;

7. ANÁLISE PRELIMINAR DA ORDEM DE SERVIÇO N.º 140/2007 – APPA (Correspondência
de 16/08/2007, do SINDOP) – Secretaria do CAP;

IV – EXPEDIENTE:

1 - COMUNICAÇÕES E INFORMAÇÕES GERAIS:
a) Relatório Operacional da APPA
b) Relatório de Atividades do OGMO
c) Correspondências Expedidas e Recebidas

V – ASSUNTOS GERAIS: